
Partybuffets
Preisliste ab 01.2023

Ihr Catering & Eventpartner vom Niederrhein
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Egal ob Geburtstag, Mottoparty oder Junggesellenabschied,
wir haben für Ihre Veranstaltung das passende Buffet!

Lassen Sie sich von unserer Broschüre 
und dem vielfältigen Speisenangebot inspirieren.

Optional bieten wir zu unseren Buffets auch weitere Dienstleistungen an:

- Anlieferung der Speisen 
- Vermietung von Geschirr und Besteck
- Mobiliar und Equipment

Diese Leistungen sind in den angegebenen Buffetpreisen nicht inkludiert.
Gerne beraten wir Sie dazu in einem persönlichem Gespräch.

Gut zu wissen
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Gut Bürgerlich
Schinkenessen

• Mild gepökelter Backschinken

• Hausgemachtes Kartoffelgratin

• Krautsalat 
in sahniger Sauce 

• Tomatenvariation 
mit roten Zwiebeln

• Gurkensalat
in feiner Vinaigrette

*Preis pro Person ab 15 Personen: 16,90 €

Schaschlikessen

• Pikanter Schaschlikspieß in Sauce
(wir kalkulieren 1,5 Spieße je Gast)

• Kleine Schmorkartoffeln

• Krautsalat 
in Essig-Öl Sauce

• Partysalat 
mit Mais & Kidney Bohnen

*Preis pro Person ab 15 Personen: 13,90 €

Schnitzelessen

• Knusprig gebratene Schweineschnitzel 
aus dem Schweinerücken
(wir kalkulieren 1,5 Schnitzel je Gast)

• Jägersauce 

• Zigeunersauce

• Schmorkartoffeln

• Bunt gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette

*Preis pro Person ab 15 Personen: 15,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Gut Bürgerlich
Spießbratenessen

• Spießbraten vom Schweinenacken 
belegt mit frischen gebratenen Zwiebeln

• knusprige Schmorkartoffeln

• Krautsalat in Essig-Öl

• Bohnensalat „Prinzess“

• Gurkensalat mit Dill in sahniger Sauce

*Preis pro Person ab 15 Personen: 14,90 €

Das Niederrheinische

• Backschinken mit Cocktail-Dip

• Spießbraten mit geschmorten Zwiebeln

• Kartoffelgratin und Schmorkartoffeln

• gemischte Salatplatte bestehend aus:
Krautsalat in sahniger Sauce, Gurkensalat mit Essig-Öl, 
Tomatenvariation, Karotten-Apfel Salat

• Herrencreme mit Schokosplittern

*Preis pro Person ab 15 Personen: 19,80 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Themen-Buffets
Haxenessen

• Knusprig gebackene Schweinshaxe

• Deftiges Sauerkraut

• Kartoffelpüree

• Dazu reichen wir Senf

*Preis pro Person ab 15 Personen: 13,90 €

Das Bayrische

• Kasseler Lummerbraten
in Honig Thymiansauce

• Halbierte Schweinshaxe 
mit Senf

• Feines Sauerkraut  

• Kartoffelpüree

• Krautsalat mit Speckcroutons

*Preis pro Person ab 15 Personen: 17,90 €

Grünkohlessen

• Grünkohleintopf mit Speckcroutons, 
Zwiebeln 
und einem Hauch Senf verfeinert

• Hausgemachte Mettwürstchen 
mild geräuchert 

• Kassler Lummer
gebacken

Dazu reichen wir mittelscharfen Senf 

*Preis pro Person ab 15 Personen: 12,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Gerne bieten wir Ihnen zusätzlich zu 
unseren Speisen Ihr gewünschtes Gedeck an.

Wählen Sie zwischen zahlreichen Varianten 
und Farben ganz nach Ihrem Geschmack.

Fragen Sie auch bei Ihrer Location nach, ob 
Geschirr und Besteck bereits in Ihrer Saalmiete 
inkludiert sind.

Geschirr & Besteck
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Für jeden Anlass
Buffet „Gourmet“

• Filetspieß „Balkan“ 
an pikanter Pfeffersauce

• Hähnchenfilet auf Blattspinat 
mit Gorgonzolasauce

• Gratinierte Kräuterkartoffeln

• Tagliatelle

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing

• Tiramisu

• Panna Cotta auf Beerenfrüchten

*Preis pro Person ab 15 Personen: 21,90 €

„Das Bürgerliche“

• Gefüllte Rinderrouladen 
in feiner Bratenjus

• Filetmedaillons 
auf Rahmchampignons

• Frische & gebutterte Eierspätzle

• Geschmorte Kartoffeln 

• Gemüseauswahl der Saison

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing

*Preis pro Person ab 15 Personen: 19,80 €

„ Der Braumeister“

• Rustikaler Zwiebelrostbraten 
vom Rind in dunkler Zwiebelsauce

• Filetspieß „Tournedo“ 
in Pfeffersauce, zwei Schweinefilets im 
Speckmantel

• Kartoffelgratin

• Tagliatelle 

• Gemüsevariation „Gärtnerin“

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing 

*Preis pro Person ab 15 Personen: 21,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Für jeden Anlass
„Das Feine“

• Geschnetzeltes vom Schwein
mit frischen Rahmchampignons

• Putenmedaillons im Speckmantel
auf sahnigem Gemüsebett 

• Kartoffelgratin

• Gebutterte Eierspätzle

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing

• Mascarponecreme 
mit Amarenakirschen

*Preis pro Person ab 15 Personen: 20,90 €

„Das Herzhafte“

• Kasseler Braten 
mit Honig mariniert an dunkler Thymiansauce

• Krustenschinken 
in feiner Bratenjus

• Hausgemachte Semmelknödel

• Geschmorte Kartoffeln

• Rahmwirsing 
mit Speckcroutons

• Krautsalat
in sahniger Sauce

• Gurkensalat 
in Dill-Vinaigrette

• Farmersalat

*Preis pro Person ab 15 Personen: 16,90 €

Buffet  „Ratsherren“

• Filetspieß „Tournedo“ 
in Pfeffer-Cognacsauce

• Minischnitzel 
dazu Paprika-Rahmsauce

• Gratinierte Kräuterkartoffeln

• Tagliatelle

• Tomatenvariation 
mit roten Zwiebeln

• Krautsalat
in sahniger Sauce

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing

• Bunter Obstsalat 
aus frischen Früchten

*Preis pro Person ab 15 Personen: 21,90
*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.



Borghs GmbH & Co. KG, Zeppelinstr. 40, 47638 Straelen 9

Für jeden Anlass
Buffet  „Familienfeier“

• Rinderbraten
in feiner Burgunder Sauce

• Hähnchenbrust
mit Nusskruste  an Portwein Jus

• Gekochte Petersilienkartoffeln

• Gebutterte Eierspätzle

• Apfelrotkohl
mit Preiselbeeren

• Feldsalat
mit Speckcroutons

*Preis pro Person ab 15 Personen: 19,50 €

Buffet „Feinschmecker“

• Filetmedaillons
mit Zwiebel-Senfkruste an dunkler Barolojus

• Kalbschnitzel aus der Hüfte
natur gebraten in Marsallasauce

• Rosmarinkartoffeln

• Tagliatelle

• Mediterranes Pfannengemüse
mit Tomate und Knoblauch verfeinert

• Bunter Gartensalat „Mediterran“
mit Champignons, Kernen & Parmesan

• Mandel Panna Cotta
auf Waldbeerkompott

*Preis pro Person ab 15 Personen: 25,90 €

Buffet  „Gänseschmaus“

• Gänsebraten tranchiert
aus der Brust & Keule 
in Rotweinjus mit kandierten Maronen

• Kartoffelknödel
mit brauner Butter

• Spätzle
leicht angeröstet

• Apfelrotkohl

• Feldsalat
mit Speck oder Croutons

• Bratapfel
mit Vanillesauce

Preis auf Anfrage

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Für jeden Anlass
Buffet  „Das Kulinarische“

• Rindergeschnetzeltes „Burgund“ 
mit Champignons und Zwiebeln

• Filetmedaillons im Wirsingmantel 
mit Zwiebel-Senfkruste an dunkler Bratenjus

• Kartoffelplätzchen

• Tagliatelle 

• Gemüsevariation „Niederrhein“ 
Mandelbrokkolie, glasierte Karotten, Kohlrabi in 
feiner Veloutè, Bohnen mit Speck

• Bohnensalat „Prinzess“

• Feldsalat
mit Croutons & Kernen

• Weiße Mousse 
auf süßen Erdbeeren

*Preis pro Person ab 15 Personen: 27,90 €

Buffet  „Exklusiv“

• Saltim Bocca vom Kalb 
in Salbeijus

• Hähnchenbrustfilet gefüllt 
mit Brokkoliefarce an Weißwein Veloutè

• Lachs & Zanderfilet

• Gratinierte Kräuterkartoffeln

• Grün-weiße Bandnudeln

• Tomatenvariation 
in feiner Vinaigrette

• Griechischer Salat 
mit Oliven & Schafskäse

• Gemischter Gartensalat
mit Sprossen & Keimlingen belegt
dazu Vinaigrette & Joghurtdressing

• Tiramisu

*Preis pro Person ab 15 Personen: 23,90 €

Buffet  „Familienfest“

• Rinder Tafelspitz „Rheinische Art“ 
in feiner Brühe
dazu hausgemachte Remouladensauce

• Zanderfilet auf der Haut gebraten 
in feiner Safransauce mit Nordseekrabben

• Tagliatelle 

• Petersilienkartoffeln

• Mandelbrokkolie
mit glasierten Karotten

• Feiner Gurkensalat 
in Dillvinaigrette

• Gemischter Gartensalat 
mit Vinaigrette & Joghurtdressing

*Preis pro Person ab 15 Personen: 23,90€

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Make your own Burger

Basis

• Burger Bun
Gourmet Burger Brötchen

• Pulled Pork
gezupft und mariniert

• Crispy Chicken 
paniertes Hähnchenschnitzel
in Knusperpanade

• Gemüse Patty

Beilagen

• Cole Slaw
Krautsalat nach amerikanischer Art

• Gemischter Blattsalat

• Frische Tomaten & Gurken
in Scheiben geschnitten

• Cheddar Käse

Saucen & Dips

• Barbecue Sauce
rauchig

• Hot Mango Sauce
fruchtig pikant

• Bombay Sauce
pikant

• Sour Cream

*Preis pro Person ab 15 Personen: 14,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.



Borghs GmbH & Co. KG, Zeppelinstr. 40, 47638 Straelen 12



Borghs GmbH & Co. KG, Zeppelinstr. 40, 47638 Straelen 13

Spanferkel  „Rustikal“

• Ganzes gebackenes Spanferkel 
dazu Cocktail - Dip & Senf

• Kartoffelsalat 

• Nudelsalat „Gärtnerin“

• Krautsalat in Essig-Öl

• Lauchsalat 
mit Früchten

• Gartensalat 
mit Vinaigrette

• Baguette Brot 
mit Griebenschmalz & Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 15 Personen: 16,90 €

Spanferkel  „Feinschmecker“

• Ganzes gebackenes Spanferkel 
mit Cocktail-Dip und Senf

• Auf der Karkasse gebackene Putenbrust 
dazu reichen wir feinen Bratenjus

• Kartoffelgratin

• Schmorkartoffeln

• Farmersalat

• Prinzess-Bohnensalat mit Joghurt

• Tomatenvariation mit roten Zwiebeln

• Gartensalat mit Vinaigrette

• Baguette Brot 
mit Griebenschmalz & Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 15 Personen: 20,90 €

Spanferkel-Essen

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Spanferkel  „Mediterran“

• Ganzes gebackenes Spanferkel 
dazu Cocktail - Dip & Aioli

• Hähnchenbrustfilet an Orangensauce

• Rosmarinkartoffeln mit Sour Cream

• Anti Pasti Variation

• Spaghettinester mit Tomatenvinaigrette

• Ruccolasalat
mit Walnüssen und Parmesankäse

• Griechischer Salat 
mit Oliven & Schafskäse

• Tomatenvariation mit roten Zwiebeln

• Ceasar Salad mit Brotcroutons & Parmesandressing

• Baguette Brot mit Griebenschmalz & Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 15 Personen: 21,90 €

Spanferkel  „Niederrhein 2“

• Ganzes gebackenes Spanferkel 
mit Cocktail-Dip und Senf

• Hausgemachtes Kartoffelgratin 

• Warmer Kartoffelsalat 
mit Speck & Frühlingszwiebeln

• Krautsalat in sahniger Sauce

• Gurkensalat in Vinaigrette

• Gartensalat 
mit Joghurtdressing

• Baguette Brot 
mit Griebenschmalz & Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 15 Personen: 17,90 €

Spanferkel-Essen

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Grillbuffets & Live Cooking

Begeistern Sie Ihre Gäste mit Live-Cooking der Extraklasse.
Wir bieten Ihnen zahlreiche Möglichkeiten in der Gestaltung 
unserer Food-Stationen. Vom klassischen Grillbuffet bis zu 
ausgefallenen Street-Food Konzepten bleibt bei uns nichts 
ausgeschlossen.

In einem persönlichen Gespräch erläutern wir Ihnen 
die vielen Möglichkeiten rund um das Thema Live-Cooking.
Auch auf Hochzeiten sind unsere Grillbuffets der ideale 
Begleiter.

Zur Broschüre „Grillbuffets & Live-Cooking“

https://catering-borghs.de/wp-content/uploads/2022/04/Grillbuffets-2022.pdf
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Kaltes Buffet „Rustikal“

Kalte Fleisch-Spezialitäten

• Party-Frikadellen

• Mini Schnitzel vom Schweinerücken

• Hähnchen Knusper Schnitzel

• Putenschnitzel in Mandelpanade

• Barbecue-Dip & Curry- Dip

Salatauswahl

• Kartoffelsalat mit Frühlingszwiebeln

• Nudelsalat „Gärtnerin“

• Krautsalat in Vinaigrette

• Partysalat mit Mais & Kidney Bohnen

• Farmersalat in sahniger Sauce

• Baguette und Kräuterbutter
*Preis pro Person ab 15 Personen: 12,90€

Kaltes Buffet „Party Time“

Kalte Fleisch-Spezialitäten

• Party-Hackbällchen

• Mini Schnitzel vom Schweinerücken

• Hähnchen Knusper Schnitzel

• Putenschnitzel in Mandelpanade

• Tranchen vom Schweinefilet mit Obst

• Mini-Pfefferbeißer

• Barbecue & Curry Dip

Kalte vegetarische Spezialitäten 

• Wrap-Röllchen mit Frischkäse Dip

• Ruccolasalat mit marinierte Champignons

• Marinierte Cherrytomaten mit Mini-Mozzarella

Salatauswahl

• Kartoffelsalat traditionell

• Nudelsalat Gärtnerin

• Griechischer Salat mit Oliven & Schafskäse

• Krautsalat in sahniger Sauce

• Dazu Baguette und Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 15 Personen: 16,90 €

Kalte Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Kaltes Buffet  „Exclusiv“

Kalte Fisch & Fleisch-Spezialitäten

• Fischvariation 
Räucherlachs, Forellenfilets, Makrelen Matjes, dazu Senf-Dillsauce & 
Meerrettich

• Bratenplatte „Rustikal“ 
belegt mit Hackbällchen, Minischnitzel, Knusperschnitzel, 
Mandelschnitzel, Filetmedaillons vom Schwein mit Früchten
dazu Barbecue & Cocktail-Dip

• Wrap-Röllchen mit Frischkäsefüllung

• Geflügelsalat „Madras“

Salatauswahl & vegetarische Spezialitäten

• Ceasar Salad mit Brotcroutons & Parmesandressing

• Antipasti-Variation

• Tomatenvariation mit feiner Vinaigrette

• Ruccolasalat mit Birnen, Trauben, Walnüssen, roten Zwiebeln 
mit Himbeerdressing

• Pellkartoffel Salat mit Staudensellerie an leichtem Joghurtdressing

• Spaghettinester mit Tomatenvinaigrette

• griechischer Salat mit Oliven & Schafskäse

• Dazu Baguette mit Aioli und Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 25 Personen: 19,90 €

Kalte Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Unser Eventservice
Ab 50 Personen

Auf Wunsch können wir die gesamte Abwicklung Ihrer 

Veranstaltung für Sie übernehmen.

Als Event-Caterer sind wir in der Lage, Ihnen von A-Z alle 
Leistungen rund um Ihre Hochzeit anzubieten.

• Beratungs- & Planungsgespräche
• Erstellung von Zelt- & Bestuhlungsplänen
• Abwicklung des gesamten Projektes
• Projektleitung während der Veranstaltung
• Lieferung und Aufbau der Ausstattung
• Full-Catering ohne Kompromisse
• Künstlervermittlung
• Sound und Licht
• Servicepersonal
• Getränkeservice
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Buffet „No. 1“

Kalte Speisen

• Wrap-Röllchen mit Frischkäse und Lachs gefüllt

• Roastbeef - & Spargelröllchen mit feiner Remoulade

• Marinierte Cherrytomaten mit Mini-Mozzarella

• Lauchsalat mit frischen Äpfeln

• Feldsalat mit Kernen & Croutons

• Gartensalat mit Sprossen & Keimlingen

• Baguette Brot mit Kräuterbutter

Warme Speisen

• Züricher Kalbsgeschnetzeltes mit frischen Champignons

• Hähnchenbrustfilet an Riesling-Kräutersauce

• Kartoffelgratin 

• Butterspätzle 

Dessert

• Apple Crumble mit Cheesecake-Creme 

• Mousse au Chocolat

*Preis pro Person ab 15 Personen: 29,80 €

Kalt-warme Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Buffet „Mediterran“

Kalte Speisen

• Carpaccio vom Rinderfilet

• Garnelen mit Tomatenjulienne in Olivenöl

• Melonencarpaccio mit Parmaschinken

• Tomate-Mozzarella mit Basilikum

• Antipastiplatte - bunt belegt 

• Ruccolasalat mit Kirschtomaten und Parmesan

• Wrap Röllchen mit Frischkäsefüllung

• Gartensalat „Mediterran“ 

• dazu ofenfrisches Baguette mit Kräuterbutter & Aioli

Warme Speisen

• Filetmedaillons  „Mailänder Art“ 
mit Tomaten und Mozzarella gratinert

• Piccata aus der Hähnchenbrust an Pesto-Rahmsauce

• Linguine mit konfierten Tomaten 
mit Knoblauchöl und Kernen & Parmesan

• Gratinierten Kräuterkartoffeln

Dessert

• Tiramisu

• Panna Cotta mit Erdbeermark

*Preis pro Person ab 30 Personen: 28,90 €

Kalt-warme Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Buffet „Der Niederrhein“

Kalte Speisen

• Fischvariation mit Sahneneerrettich

• Melonenspalten mit luftgetrocknetem Schinken

• Kalbstafelspitz mit Tomaten-Lauch Vinaigrette

• Wrap Röllchen mit Frischkäsefüllung

• Tomatenvariation mit feiner Vinaigrette

• Ruccolasalat
mit Birnen, Trauben, Walnüssen, roten Zwiebeln, 
dazu Himbeerdressing

• Ofenfrisches Baguette 
mit Kräuterbutter & Aioli

Warme Speisen

• Filetmedaillons im Kräutermantel 
an dunkler Rotweinsauce

• Mini-Hähnchenschnitzel in Knusperpanade
dazu reichen wir eine fruchtige Currysauce

• Schmorkartoffeln

• Bandnudeln gebuttert

• Gemüse der Saison 
Blumenkohl , Erbsen und Karotten,  Brokkoli mit Mandeln, 
Bohnen mit Speck

*Preis pro Person ab 30 Personen: 26,90 €

Kalt-warme Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Buffet  „Viva Italia“

Kalte Speisen

• Tomate Mozzarella mit Basilikum

• Vitello Tonnato mit Thunfischsauce

• Anti Pasti Variationen

• San Daniele Schinken auf Melonencarpaccio

• Marinierte Riesengarnelen mit Pesto 

• Gartensalat „mediterran“

• Bauernsalat mit Oliven & Schafskäse

• Ceasarsalad mit Brotcroutons und Parmesandressing

• Baguette und Kräuterbutter

Warme Speisen

• Zarte Kalbsschnitzel in Marsalasauce

• Involtini aus der Pute an feinem Bratenjus

• Grün-weiße Bandnudeln

• Geschmorte Rosmarinkartoffeln 

• Mediterranes Pfannengemüse

Dessert

• Tiramisu - hausgemacht

• Panna Cotta mit Erdbeermark

*Preis pro Person ab 30 Personen: 32,90 €

Kalt-warme Buffets

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Entdecken Sie weitere kulinarische Vielfalt mit 
unseren traumhaften Buffets.

Möchten Sie Ihre Hochzeitsgäste begeistern?
Dann lassen Sie sich von unseren köstlichen 
Buffetkreationen inspirieren.

In unseren Buffets steckt jahrelange Erfahrung und 
Liebe zum Detail. Gerne beraten wir Sie persönlich 
und erstellen mit Ihnen zusammen Ihr Traumbuffet.

Zur Broschüre “Traumhafte Buffets“

Ihr schönster Tag

https://catering-borghs.de/wp-content/uploads/2022/12/Traumhafte%20Buffets%202023_compressed.pdf
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Kalt-warme Buffets
Buffet  „Weihnachtsfeier“

Kalte Speisen

• Carpaccio vom Lachs & Heilbutt
mit Ruccolaspitzen & Parmesan

• Garnelencocktail im Mini-Glas

• Tranchen vom Roastbeef 
auf Apfel-Selleriesalat 

• Entenbrust „Rosè“ mit Cumberlandsauce

• Tomatenscheiben
belegt mit Creme Fraiche & Spinat-
Semmelknödeln

• Datteln im Speckmantel 

• Feldsalat mit Croutons & Vinaigrette

• Ruccolasalat mit Feigen und Birnen 
verfeinert mit Nüssen & Himbeerdressing

• Baguette mit Kräuterbutter & Aioli

Warme Speisen

• Filetmedaillons mit Zwiebel-Senfkruste 
an dunkler Bratenjus

• Gänsekeulen mit Maronensauce

• Spätzle mit Pifferlingragout
mit frischen Gartenkräutern

• Schmorkartoffeln

• Kartoffelklöße

• Winterliches Gemüse
Rosenkohl, Rahmwirsing, Apfelrotkohl

Dessert

• Mandel Panna Cotta 
mit Waldbeerkompott

• Himbeertraum 
Joghurt mit pürrierten Himbeeren

• Cappucinocreme
mit Orangenfilets

*Preis pro Person ab 30 Personen: 28,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Kalt-warme Buffets
Mein runder Geburtstag

Kalte Speisen

• Bratenplatte „Rustikal“ 
Partyfrikadellen, Minischnitzel vom Schwein, Hähnchen und Pute, 
Filetmedaillons dazu Barbecue- & Curry-Dip

• Wrap-Röllchen mit Lachs & Frischkäse

• Forellenfilets mit Apfelmeerrettich

• Griechischer Salat mit Schafskäse & Oliven

• Farmersalat mit Ananas

• Tomatenvariation in Vinaigrette

• Ceasar´s Salad
Römersalat, mit Brotcroutons, Parmesankäse, 
dazu Vinaigrette Ceasar

• Baguette mit Kräuterbutter & Aioli

Warme Hauptgerichte

• Filetmedaillons „Madagaskar“ 
in pikanter Pfeffersauce

• Hähnchenbrust „Supremè“ 
auf Blattspinat mit feiner Weißweinsauce

• Schmorkartoffeln mit Speckcroutons

• Tagliatelle

Zum Abschluss

• Internationale Käsevariation 
dazu reichen wir Partybrötchen

*Preis pro Person ab 30 Personen: 24,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Kalt-warme Buffets
Buffet  „Schlager-Party“

Warme Speisen

• Schweinefilet an pikanter Pfefferrahmsauce

• Mini Hähnchenschnitzel mit Champignon-Rahmsauce

• Gemüsestrudel auf Tomatensauce

• Kartoffel – Lauchgratin

• Schmorkartoffeln

Salatauswahl und kalte Spezialitäten

• Hähnchenbrust auf Eisbergsalat mit Orangenvinaigrette

• Linsensalat mit knackigem Gemüse

• Blätterteighappen mit Spinat & Schafskäsefüllung

• Spätzle Salat mit Gartenkräutern & Pfifferlingen

• Tomatenvariation mit roten Zwiebeln

• Partysalat mit Mais & Kidney Bohnen

• Gartensalat mit Sprossen & Keimlingen 
dazu reichen wir Baguette und Kräuterbutter

Dessert

• Herrencreme

• Erdbeertraum
Joghurt auf süßen Erdbeeren mit braunem Zucker

*Preis pro Person ab 30 Personen: 23,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Kalt-warme Buffets
Buffet  „70er Jahre“

Kalte Speisen

• Halbierte gefüllte Senf Eier

• Schinkenröllchen mit Spargel

• Fliegenpilz Ei 
mit Tomatenhaube & Mayonaissetupfer

• Mettigel mit Zwiebeln

• Geflügelsalat „ Madras“

• Hackbällchen-Picker

• Geflügelspezialitäten auf Platte 
garniert Hähnchenkeule, Putenschnitzel mit 
Mandel Hähnchen-Knusperschnitzel, 
Putenbrust geräuchert, dazu Preiselbeersahne

• Käsepicker mit Obst

Salatauswahl

• Traditioneller Kartoffelsalat

• Klassischer Nudelsalat

• Schichtsalat wie bei Großmutter

• Gurkensalat mit Dill-Sahne

• Baguette mit Kräuterbutter

Warme Speisen

• Tafelspitz mit Remouladensauce

• Schaschliktopf in pikanter Sauce

• Schmorkartoffeln

• Bechamelkartofffeln

Dessert

• Vanillecreme „ Schwarzwälder Art“ 

• Grießflammerie
auf Waldbeerkompott

• Topfennocken „Pfirsich Melba“ 
mit Pfirsichen und Himbeersauce

*Preis pro Person ab 30 Personen: 28,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Kalt-warme Buffets
Buffet  „Oktoberfest“

Kalte Speisen

• Geräucherte Forellenfilets 
mit Apfelmeerrettich

• Bayrischer Wurstsalat 

mit Käsestreifen

• Laugengebäck 
mit Obatzda 

Salatauswahl

• Bayrischer Weißkrautsalat

• Rotkrautsalat mit Apfelspalten

• Würziger Lauchsalat mit Früchten

Warme Speisen

• Fleischkäse mit gerösteten Zwiebeln

• Gegrillte halbierte Schweinshaxen

• Nürnberger Rostbratwürstel 
auf Sauerkraut

• Krustenbraten an dunkler Sauce

• Warmer Kartoffelsalat mit Frühlingszwiebel

• Stampfkartoffeln mit Röstzwiebeln 

Dessert

• Grießflammerie mit Apfelspalten

• Bayrisch Creme

*Preis pro Person ab 30 Personen: 25,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Für die lockere Party
Buffet  „Partykracher“

• Pulled Pork
gesmokter Schweinenacken, vorgezupft

• Chicken Crispy - Hähnchenbrust 
im Corn Flakes gebraten in Tranchen geschnitten

• Barbecue-Dips Smoked, Hot & Mango

• Mini Baked Potato mit Sour Cream

• Cole Slaw – Krautsalat amerikanische Art

• Ceasar Salad mit Croutons & Parmesandressing

• Currywurst „Sansi Bar“ in fruchtig-pikanter Currysaucedazu

• Marinierte Hackbällchen in Salsa Dip

• Wrap Röllchen mit Frischkäsefüllung

• Ofenfrisches Baguette dazu Kräuterbutter

*Preis pro Person ab 30 Personen: 21,90 €

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Party Klassiker

• Currywurst geschnitten in pikanter Sauce 
auf Wunsch auch mit Sauce Arrabiata oder Sauce Sansibar

• Gyrosgeschnetzeltes 
mit Fladenbrot & Tzatziki

• Chili con Carne mit Baguette Brot

• Make Your Own Burger: 
wir liefern Ihnen alle zutaten, die Burger brauchen Sie nur noch grillen und Ihre Gäste können sich die Hamburger selber zusammenstellen. 

• Burrito Fajita:
Hähnchen-Gemüsepfanne, pikant gewürzt - dazu reichen wir Tortillas, Sour Cream und Salat 
Ihre Gäste stellen sich die Wraps selbst zusammen

• Fingerfood Spezialitäten

• Pikante Partysuppen

• Grill & BBQ Buffets

• Knackwurst mit Kartoffelsalat

Preise auf Anfrage

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Desserts
Dessertspezialitäten

• Herrencreme

• Mousse au Chocolat

• Cappuccino Creme mit Orangenfilet

• Vanillecreme mit frischen Erdbeeren

• Erdbeer-, Himbeer- oder Waldbeertraum

• Mandel Panna Cotta mit Waldbeerkompott

• Panna Cotto mit Fruchtsaucen Erdbeer, Himbeer, Waldbeer, Maracuja

• Zitronen Joghurt Mousse

• Mango Lassi Joghurtdrink mit Minze auf Mangopürree

• Obstsalat auf Wunsch mit Vanille Creme Fraiche

• Weiße Mousse auf süßen Erdbeeren

• Mandel Panna Cotta mit Waldbeerkompott

• Zitronen-Joghurt Mousse

• Erdbeercreme

• Tiramisu im Glas

• Schwarzwälder Kirsch mit Vanillepudding

• Zimtmousse mit Ananasspalten

Preis auf Anfrage

*Unser Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mwst.
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Interesse geweckt?

Schicken Sie uns eine Anfrage an info@catering-borghs.de
oder nutzen Sie unser Anfrageformular auf unserer Website.

Bei Ihrer Anfrage benötigen wir bitte folgende Daten:

- Ihre vollständige Adresse

- E-Mail und Telefonnummer

- Datum und Uhrzeit

- Ungefähre Personenzahl

- Lieferadresse, falls abweichend

Borghs GmbH & Co. KG, Zeppelinstr. 40, 47638 Straelen

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

mailto:info@catering-borghs.de
https://bankett.catering-borghs.de/bankett/bpWebApp/WebBuchung/Templates/WebCatering/WebCatering.html
https://catering-borghs.de/

